
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 2 dicembre 2021, n. G14943

D.G.R. n. 633 del 5 ottobre 2021 - Determinazione dirigenziale n. G12490 del 13 ottobre 2021.
Riconoscimento al Merito denominato "Covid-19" conferito dalla Regione Lazio ai Comandi/Servizi e/o ai
singoli operatori di Polizia Locale che si siano resi particolarmente meritevoli per lo straordinario impegno
dimostrato nella prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19. Riapertura termini di
presentazione domande.

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113  Pag. 13 di 812



OGGETTO: D.G.R. n. 633 del 5 ottobre 2021 - determinazione dirigenziale n. G12490 del 13 ottobre 

2021. Riconoscimento al Merito denominato “Covid-19” conferito dalla Regione Lazio ai 

Comandi/Servizi e/o ai singoli operatori di Polizia Locale che si siano resi particolarmente meritevoli 

per lo straordinario impegno dimostrato nella prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid-19. Riapertura termini di presentazione domande. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Politiche degli Enti Locali, Polizia Locale e Lotta all’usura; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e ss.mm.ii.;  

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed in 

particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative gestionali; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 26 ottobre 2021, n. 679 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari Istituzionali e Personale” al dott. 

Luigi Ferdinando Nazzaro; 

VISTA la Determinazione n. G16050 del 10 dicembre 2018, avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale “Affari istituzionali, Personale e Sistemi 

informativi”, come rettificata dalla determinazione n. G16735 del 18 dicembre 2018 e modificata 

dalle determinazioni n. G02309 del 1 marzo 2019, n. G08807 del 28 giugno 2019, n. G16472 del 29 

novembre 2019, n. G11407 del 5 ottobre 2020, n. G03579 del 31 marzo 2021, n. G03701 del 6 aprile 

2021 e n. G10676 del 14/09/2021, con cui si è provveduto ad una complessiva riorganizzazione delle 

strutture organizzative di base e delle funzioni della Direzione Regionale Affari Istituzionali e 

Personale; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G09077 del 30 luglio 2020 del Direttore Regionale “Affari 

istituzionali, personale e sistemi informativi”, con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente 

dell’Area Politiche degli enti locali” della Direzione regionale “Affari istituzionali, personale e 

sistemi informativi” al dott. Daniele Tasca; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G13652 del 3/10/2017 recante ad oggetto “Attribuzione 

degli incarichi di responsabilità procedimentale della Direzione Regionale Affari Istituzionali, 

Personale e Sistemi informativi, Area Politiche degli Enti Locali, ex art. 76 del Regolamento 

Regionale del 6 settembre 2002 n.1 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113  Pag. 14 di 812



VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, recante: “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” come modificata dalle deliberazioni della 

Giunta Regionale n. 247 del 11 maggio 2021, n. 431 del 6 luglio 2021 e n. 704 del 26 ottobre 2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 20, concernente: “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021, con la quale sono fornite le 

ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;  

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2001 n. 1 “Norme in materia di Polizia Locale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 ottobre 2021 n. 633 con la quale viene istituito 

un Riconoscimento al Merito denominato “Covid-19”, conferito dalla Regione Lazio ai 

Comandi/Servizi e/o ai singoli operatori di Polizia Locale del Lazio che si siano resi particolarmente 

meritevoli per lo straordinario impegno dimostrato nella prevenzione e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 13 ottobre 2021 n. G12490, pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio n. 98 del 19 ottobre 2021, con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico 

contenente i requisiti e la procedura per la concessione del Riconoscimento al Merito denominato 

“Covid-19” conferito dalla Regione Lazio ai Comandi/Servizi e/o ai singoli operatori di Polizia 

Locale del Lazio che si siano resi particolarmente meritevoli per lo straordinario impegno dimostrato 

nella prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

CONSIDERATO che il punto 6 del suddetto Avviso pubblico prevedeva la presentazione della 

domanda completa della documentazione richiesta entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data 

di pubblicazione sul B.U.R.L. e che, quindi, la scadenza di presentazione della richiesta risultava 

essere il 18 novembre 2021; 

CONSIDERATO che nel mese di ottobre 2021 in molti Enti Locali del Lazio si sono tenute le 

elezioni amministrative per il rinnovo del Consiglio Comunale e del relativo Sindaco; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad una riapertura dei termini di scadenza delle domande in 

quanto gli Enti Locali a causa delle elezioni amministrative hanno trovato difficoltà ad inviare, entro 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113  Pag. 15 di 812



il termine fissato, la domanda di Riconoscimento al Merito con allegata la relativa deliberazione della 

Giunta Comunale, di cui alla DGR 633/2021; 

RITENUTO  di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

Riconoscimento al Merito denominato “Covid-19” conferito dalla Regione Lazio ai Comandi/Servizi 

e/o ai singoli operatori di Polizia Locale del Lazio, che si siano resi particolarmente meritevoli per lo 

straordinario impegno dimostrato nella prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19, di ulteriori 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio; 

RITENUTO, altresì, di confermare i restanti punti previsti dalla procedura dell’Avviso pubblico 

approvato con determinazione dirigenziale G12490 del 13 ottobre 2021; 

 

      DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

- Di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di Riconoscimento 

al Merito denominato “Covid-19” conferito dalla Regione Lazio ai Comandi/Servizi e/o ai 

singoli operatori di Polizia Locale del Lazio, che si siano resi particolarmente meritevoli per 

lo straordinario impegno dimostrato nella prevenzione e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, di ulteriori 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del 

presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

 

- Di confermare i restanti punti previsti dalla procedura dell’Avviso pubblico approvato con 

determinazione dirigenziale G12490 del 13 ottobre 2021. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e diffusa sul 

sito www.regione.lazio.it 

 

 

        IL DIRETTORE 

           Ferdinando Luigi Nazzaro 

09/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 113  Pag. 16 di 812


